
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 18/2018-CCCD/FUNECE 
(26 de abril de 2018) 

 

 

Dispõe sobre o resultado da análise dos 

requerimentos de isenção de inscrição para a 

XXVI Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE  

 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela 

Portaria 2070/2016-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 

08/2018-FUNECE, de 02 de abril de 2018, cujo Extrato foi publicado no Diário Oficial do 

Estado do Ceará, de 12 de abril de 2018, que regulamenta a XXVI Seleção Pública para 

Professor Substituto/Temporário da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à 

análise dos requerimentos de isenção de inscrição dos candidatos da aludida 

Seleção Pública, conforme descrição a seguir: 

 Anexo I- Isenções de inscrições deferidas (Aceitas) para XXVI Seleção 

Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE.  

 Anexo II- Isenções Inscrições indeferidas (Não Aceitas) para XXVI Seleção 

Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE.  

2. Os candidatos com isenções de inscrições indeferidas poderão interpor Recurso 

contra o indeferimento do pedido de isenção de isenção nos dias 01 e 02 de maio 

de 2018, mediante envio de email para cccd@uece.br. 

3. Os candidatos que que solicitaram isenção da taxa de inscrição devem retornar ao 

endereço eletrônico da Seleção (www.uece.br/cev) nos dias 01 e 02 de maio de 

2018, objetivando efetuar sua inscrição na condição de isento ou na condição de 

pagante, em virtude de não ter recorrido da decisão que indeferiu seu pedido de 

isenção da taxa de inscrição. 

4. No caso de indeferimento de inscrição por não aceitação do documento de 

isenção, o candidato que recorrer do indeferimento nos dias 01 e 02 de maio de 

2018 poderá efetuar o pagamento do boleto bancário pertinente à taxa de 

inscrição acessando o endereço eletrônico do concurso (www.uece.br/cev) nos 

dias 04 e 05 de maio de 2018, gerando boleto de pagamento e efetuando o 

pagamento dentro do expediente bancário, para concluir a inscrição. 

 

 

Fortaleza, 26 de abril de 2018. 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 

mailto:cccd@uece.br
http://www.uece.br/cev


Página 2 de 8 

ANEXO I DO COMUNICADO No 18/2018-CCCD/FUNECE 
(26 de abril de 2018) 

 

Isenções de Inscrições deferidas (Aceitas) para a XXVI Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE 

Pedido Nome Tipo de Isenção Situação 

525 Acacio Bizarria Neves Isento Doador DEFERIDA 

91 Aderson Barbosa Costa Isento Lei 13844 DEFERIDA 

190 Alberto Jorge Correia Ribeiro Isento Lei 13844 DEFERIDA 

140 Alisson da Conceicao Ferreira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

369 Amaurilio Oliveira Nogueira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

413 Ana Claudia Serra Lobo Isento Servidor Publico DEFERIDA 

457 Ana Cristina Bezerra da Fontoura Isento Lei 14859 DEFERIDA 

338 Ana Sara Leite Santos Isento Lei 14859 DEFERIDA 

186 Ana Zenilce Moreira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

217 Andeferson Queiroz Mendes Isento Doador DEFERIDA 

387 Anderson de Freitas Aragao Pontes Isento Lei 13844 DEFERIDA 

97 Anderson Honorio de Brito Pontes Isento Lei 13844 DEFERIDA 

104 Anderson Valerio Chaves Isento Lei 13844 DEFERIDA 

279 Andre Facundo de Paula Isento Lei 13844 DEFERIDA 

534 Andreia Vieira de Mendonca Isento Servidor Publico DEFERIDA 

606 Antonia Edilyanne Santos Dias Isento Lei 13844 DEFERIDA 

214 Antonio Carlos Nogueira Sobrinho Isento Lei 13844 DEFERIDA 

550 Antonio Jose Vaz de Oliveira Isento Doador DEFERIDA 

364 Antonio Layton Souza Maia Isento Lei 13844 DEFERIDA 

501 Aparecida Barbosa de Paiva Isento Lei 13844 DEFERIDA 

210 Atila Brandao Monteiro Isento Lei 13844 DEFERIDA 

419 Aurelice Barbosa de Oliveira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

23 Camila Almada Nunes Isento Lei 13844 DEFERIDA 

36 Camila Tauane Monteiro do Nascimento Porfirio Isento Doador DEFERIDA 

571 Carla Maria Holanda de Lima Facanha Isento Doador DEFERIDA 

352 Carlos Cesar de Oliveira Lacerda Isento Lei 14859 DEFERIDA 

320 Carlos Josue de Assis Isento Lei 13844 DEFERIDA 

191 Carolina Coelho e Silva Isento Lei 14859 DEFERIDA 

299 Carolina Maria Abreu Maciel Isento Lei 13844 DEFERIDA 

463 Charles Ielpo Mourao Isento Doador DEFERIDA 

164 Cibely Ferreira Tavares Isento Lei 14859 DEFERIDA 

40 Ciro Alcantara de Araujo Isento Doador DEFERIDA 

361 Clicerio Aderaldo Pinheiro Garcia Isento Servidor Publico DEFERIDA 

590 Cristiane Duarte Alexandrino Tavares Isento Lei 13844 DEFERIDA 

44 Cristiane Ferreira de Souza Franca Isento Lei 13844 DEFERIDA 

326 Cristiano Balbino da Silva Isento Servidor Publico DEFERIDA 

426 Daiane Daine de Oliveira Gomes Isento Lei 13844 DEFERIDA 

536 Damiao Candido de Sousa Isento Doador DEFERIDA 

552 Daniel Brito de Araujo Isento Lei 13844 DEFERIDA 

5 Daniela Bezera Braga Isento Lei 13844 DEFERIDA 

250 Daniela Silva dos Santos Isento Lei 13844 DEFERIDA 

350 Denyse Maria Borges Paes Isento Lei 13844 DEFERIDA 

315 Diego Estevam Cavalcante Isento Lei 13844 DEFERIDA 

438 Diego Rafael Fonseca Carneiro Isento Lei 13844 DEFERIDA 

444 Dieric dos Santos de Abreu Isento Lei 13844 DEFERIDA 

495 Domingos Albano Matos de Menezes Isento Doador DEFERIDA 

31 Dyego Rivando Lima de Melo Isento Lei 13844 DEFERIDA 

483 Eduardo Andrade Rodrigues Isento Lei 13844 DEFERIDA 

39 Eloisa Rodrigues Passaro Isento Lei 13844 DEFERIDA 

538 Elton Camelo Marques Isento Lei 13844 DEFERIDA 

273 Emmanuela Harakassara Rodrigues de Lima Isento Lei 13844 DEFERIDA 

452 Ernandy Luis Vasconcelos de Lima Isento Lei 13844 DEFERIDA 

25 Eveline Maria Amorim Bezerra Isento Lei 13844 DEFERIDA 

333 Fabio Carneiro Rodrigues Isento Lei 13844 DEFERIDA 

24 Fabio Pinheiro Pacheco Isento Lei 13844 DEFERIDA 

70 Fabiola Neves Silveira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

598 Fatima Micaela Farias Sobreira Bezerra Isento Lei 13844 DEFERIDA 

404 Fausto Sampaio Isento Servidor Publico DEFERIDA 

122 Felipe Martins de Sousa Isento Lei 13844 DEFERIDA 

16 Fernando Eloilson Rodrigues de Sousa Isento Servidor Publico DEFERIDA 

246 Fernando Luis Avila Gois Isento Lei 13844 DEFERIDA 

6 Flavia Goncalves da Silva Isento Lei 13844 DEFERIDA 



Página 3 de 8 

Pedido Nome Tipo de Isenção Situação 

105 Francisca Carliane Soares de Paula Bezerra Isento Lei 13844 DEFERIDA 

29 Francisca Daneusa Barbosa de Meneses Isento Lei 13844 DEFERIDA 

449 Francisco Amistardam Soares Silva Isento Lei 13844 DEFERIDA 

564 Francisco Ancelmo Pinheiro Ferreira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

46 Francisco Arthur Alves Noronha Isento Doador DEFERIDA 

219 Francisco Carlos Castro Isento Lei 14859 DEFERIDA 

473 Francisco Carlos de Oliveira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

508 Francisco Clenilson do Nascimento de Souza Isento Lei 13844 DEFERIDA 

469 Francisco de Assis Pereira de Lima Isento Lei 13844 DEFERIDA 

65 Francisco Edivando Ferreira Pontes Isento Lei 13844 DEFERIDA 

50 Francisco Estevao Simao Pereira Isento Lei 14859 DEFERIDA 

430 Francisco Keilo Teixeira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

26 Francisco Mario Rocha de Melo Isento Doador DEFERIDA 

180 Francisco Rafael Silva Barros Isento Lei 13844 DEFERIDA 

466 Francisco Victor Franca Isento Servidor Publico DEFERIDA 

584 Francisco Wellington Ribeiro Isento Doador DEFERIDA 

287 Gabriela Messias de Araujo Isento Lei 13844 DEFERIDA 

309 Gicelia Almeida da Silva Isento Doador DEFERIDA 

353 Gilberto do Nascimento Lima Brito Isento Lei 13844 DEFERIDA 

3 Gilberto Gilvan Souza Oliveira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

490 Gilliard Santos da Silva Isento Lei 13844 DEFERIDA 

380 Gislania Maria de Souza Lima Mendes Isento Lei 13844 DEFERIDA 

360 Glauco Bezerra Martins Segundo Isento Doador DEFERIDA 

51 Henrique Lima da Silva Isento Lei 13844 DEFERIDA 

325 Icaelle Rossas Lucena Isento Lei 14859 DEFERIDA 

379 Ingrid Lorena Silva Leite Isento Lei 13844 DEFERIDA 

416 Iseuda Ferreira de Lima Isento Lei 13844 DEFERIDA 

11 Ivo Batista Conde Isento Lei 13844 DEFERIDA 

138 Izabelle Marques Fonteles Isento Lei 13844 DEFERIDA 

383 Jaiane Alves Brasil Isento Lei 13844 DEFERIDA 

201 Jarles Lopes de Medeiros Isento Servidor Publico DEFERIDA 

556 Jefferson Falcao Sales Isento Servidor Publico DEFERIDA 

216 Jersey Oliveira de Albuquerque Isento Lei 13844 DEFERIDA 

207 Jesse Pereira de Oliveira Isento Lei 14859 DEFERIDA 

411 Jessica Cleophas do Carmo Lima Isento Lei 13844 DEFERIDA 

229 Jessyca Aragao de Freitas Isento Lei 13844 DEFERIDA 

542 Joao Batista de Oliveira Silva Isento Lei 13844 DEFERIDA 

524 Joao Batista Mulato Santos Isento Lei 13844 DEFERIDA 

181 Joao Felipe Barbosa Araripe Silva Isento Doador DEFERIDA 

28 Joao Paulo Costa do Nascimento Isento Lei 13844 DEFERIDA 

332 Joao Rufino Bezerra Neto Isento Doador DEFERIDA 

616 Joao Victor Laurentino de Aguiar Isento Lei 13844 DEFERIDA 

241 Joao Xavier da Silva Neto Isento Lei 13844 DEFERIDA 

21 Jorge Luiz de Souza Evaristo Isento Lei 13844 DEFERIDA 

126 Jose Aldo Camurca de Araujo Neto Isento Servidor Publico DEFERIDA 

289 Jose Maria Almeida Neto Isento Doador DEFERIDA 

251 Julia Trugilio Lopes Isento Lei 13844 DEFERIDA 

228 Juliana Braga Rodrigues de Castro Isento Doador DEFERIDA 

337 Juliana Hilario Maranhao Isento Lei 13844 DEFERIDA 

17 Juliana Isaias Miranda Isento Lei 13844 DEFERIDA 

421 Juliana Lima Garca Isento Lei 13844 DEFERIDA 

135 Juliana Lopes de Moraes Isento Lei 13844 DEFERIDA 

43 Juliana Oliveira Araujo Peixoto Isento Lei 13844 DEFERIDA 

355 Juracy Farias Filho Isento Doador DEFERIDA 

489 Karine Ribeiro Estevam Isento Lei 13844 DEFERIDA 

263 Karla Camila Lima de Souza Isento Lei 13844 DEFERIDA 

555 Kedna Adriele Timbo da Silva Isento Lei 13844 DEFERIDA 

169 Kelliane Monteiro Ribeiro Isento Lei 13844 DEFERIDA 

370 Kellyanne Abreu Silva Isento Lei 13844 DEFERIDA 

504 Keywilla da Silva Venceslau Isento Lei 13844 DEFERIDA 

252 Larissa Teixeira Nunes Isento Lei 13844 DEFERIDA 

540 Leilson Barros Oliveira Isento Servidor Publico DEFERIDA 

193 Lindemberg de Sousa Oliveira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

130 Livia Maria Galdino Pereira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

372 Loan dos Santos Medeiros Isento Servidor Publico DEFERIDA 

532 Louany Carneiro da Rocha Isento Lei 13844 DEFERIDA 

586 Luciana Lima Fernandes Isento Lei 13844 DEFERIDA 

19 Lucinda Oliveira Amaro Isento Lei 14859 DEFERIDA 

354 Luzia Leila Velez de Miranda Isento Lei 13844 DEFERIDA 

291 Manuel Bandeira dos Santos Neto Isento Lei 13844 DEFERIDA 



Página 4 de 8 

Pedido Nome Tipo de Isenção Situação 

56 Marcos Paulo Souza Caetano Isento Lei 13844 DEFERIDA 

196 Marcos Reinaldo da Silva Isento Lei 13844 DEFERIDA 

13 Maria Anita Vieira Lustosa Kaczan Isento Lei 13844 DEFERIDA 

101 Maria do Nascimento Arruda Isento Servidor Publico DEFERIDA 

470 Maria Edenilce Peixoto Batista Isento Lei 13844 DEFERIDA 

432 Maria Erica Ribeiro Pereira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

479 Maria Mikaele da Silva Cavalcante Isento Lei 13844 DEFERIDA 

48 Maria Rafaela de Oliveira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

35 Maria Rosiene Antunes Arcanjo Isento Lei 13844 DEFERIDA 

402 Maria Soraya Macedo Isento Lei 13844 DEFERIDA 

118 Maria Thais da Silva da Cruz Isento Lei 13844 DEFERIDA 

408 Maria Vanessa Batista Lima Pinheiro Isento Lei 13844 DEFERIDA 

244 Mayara Setubal Oliveira Araujo Isento Lei 13844 DEFERIDA 

568 Maycom Cleber Araujo Sousa Isento Lei 13844 DEFERIDA 

339 Milliane Passos da Silva Palacio Isento Lei 13844 DEFERIDA 

256 Nagila Freitas Souza Isento Lei 13844 DEFERIDA 

259 Natalia Nogueira Sobrinho Isento Lei 13844 DEFERIDA 

218 Natasha Esteves Batista Isento Lei 13844 DEFERIDA 

266 Neirinalva Campos Lima Isento Lei 14859 DEFERIDA 

594 Otacilio Jose de Macedo Nunes Isento Servidor Publico DEFERIDA 

545 Patricia Maria Apolonio de Oliveira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

608 Paulo Ricardo da Silva Justino Isento Lei 13844 DEFERIDA 

124 Paulo Sergio Lisboa Cavalcante Isento Lei 13844 DEFERIDA 

405 Paulo Vicente de Cassia Lima Pimenta Isento Lei 14859 DEFERIDA 

518 Pedro Henrique Gomes Muniz Isento Lei 13844 DEFERIDA 

154 Pedro Rafael Costa Silva Isento Lei 13844 DEFERIDA 

476 Priscila Martins Girao Franco Isento Lei 14859 DEFERIDA 

520 Priscila Rodrigues Lopes Isento Servidor Publico DEFERIDA 

257 Priscila Silva de Almeida Monteiro Isento Lei 13844 DEFERIDA 

151 Rachel Menezes Castelo Isento Lei 13844 DEFERIDA 

111 Rafaela Gomes Aguiar Isento Lei 13844 DEFERIDA 

71 Rafaelle de Paula Freire Isento Doador DEFERIDA 

304 Raimunda Costa Cruz Isento Lei 13844 DEFERIDA 

226 Raquel Bezerra da Costa Isento Lei 13844 DEFERIDA 

345 Raul da Fonseca Silva The Isento Doador DEFERIDA 

359 Regia Thays Marques de Melo Ribeiro Isento Servidor Publico DEFERIDA 

277 Renata Vieira do Nascimento Isento Lei 13844 DEFERIDA 

435 Ricardo Douglas de Sousa Bernardo Isento Lei 13844 DEFERIDA 

109 Roberta Bussons Rodrigues Valerio Isento Lei 13844 DEFERIDA 

471 Roberta Nunes Isento Servidor Publico DEFERIDA 

491 Ronaldo Pereira Dias Isento Doador DEFERIDA 

159 Samuel Miranda Mattos Isento Doador DEFERIDA 

137 Sarah Thaynah Costa Vasconcelos Carvajal Isento Lei 13844 DEFERIDA 

410 Silvio Alencar Candido Sobrinho Isento Lei 13844 DEFERIDA 

170 Sonia Samara Fonseca de Morais Isento Lei 13844 DEFERIDA 

537 Stephanie Barros Araujo Isento Lei 13844 DEFERIDA 

284 Telmano Rodrigues Sampaio Isento Doador DEFERIDA 

78 Thalyta Pinto Martins Vale Isento Lei 13844 DEFERIDA 

547 Tiago Deiveson Pereira Lopes Isento Lei 13844 DEFERIDA 

14 Tiago Fernando Gomes Barbosa Isento Lei 13844 DEFERIDA 

531 Valdeana Linard Sirio Oliveira Isento Doador DEFERIDA 

513 Valeska Mariano de Castro Isento Servidor Publico DEFERIDA 

346 Victor Gomes Pinto Isento Lei 13844 DEFERIDA 

544 Victor Hugo Oliveira Crispim Isento Lei 14859 DEFERIDA 

177 Virginia Braga da Silva Santos Isento Lei 13844 DEFERIDA 

447 Viviane Gomes Pereira Ribeiro Isento Lei 13844 DEFERIDA 

4 Washington Bezerra de Oliveira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

142 Wesley Amorim Ferreira Isento Lei 13844 DEFERIDA 

 

190 Solicitações de isenção da taxa de inscrição deferidas (aceitas) 

 



Página 5 de 8 

ANEXO II DO COMUNICADO No 18/2018-CCCD/FUNECE 
(26 de abril de 2018) 

 

Isenções de inscrições indeferidas (Não Aceitas) para XXVI Seleção Pública para 

Professor Substituto/Temporário da FUNECE  

Pedido Nome Tipo de Isenção Situação Motivo do Indeferimento 

10 Adelia Alencar Brasil Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

450 Aislan Vieira Teles Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

171 
Albert Layo Costa de 
Assis 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

585 
Alexsandre Fernandes 
Ribeiro 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

530 
Ana Hercia de Franca 
Fonteles 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

108 
Ana Nery Amaro 
Evangelista 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

445 
Anderson Nascimento 
de Andrade 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

371 
Andre Luiz Araujo da 
Costa 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

572 
Andre Luiz Maia 
Roque 

Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

562 
Andreia Matias 
Fernandes 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

439 
Angela Maria Morais 
Silva 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

294 
Antonia Aila Morais 
da Costa 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

512 Antonia Debora Sales Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

548 
Antonia Jamara 
Araujo Ribeiro 

Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

37 
Antonio Emannuel 
Martins Silva 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

60 
Antonio Evamarten 
Lima Sousa 

Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

275 
Antonio Ferreira 
Junior 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

400 
Antonio Marcos Alves 
Pereira 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

541 
Antonio Vinicius 
Lourenco da Silva 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

573 
Carlos Roberto 
Santos Pinto 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

187 
Carlos Wilami da 
Silva Gomes 

Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

561 
Cassio Marinho 
Campelo 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

392 
Celestina Elba Sobral 
de Souza 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

212 
Charles Farias 
Siqueira 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

406 
Cicera Keliciane de 
Barros 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

12 Daline Valente Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

178 
Daniela Glicea 
Oliveira da Silva 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

27 
Diana Nara da Silva 
Oliveira 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

121 
Diego Marques de 
Cila Lima 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

129 
Eduardo Andre 
Rodrigues de Lima 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

519 
Ejakson Jose de 
Sousa Vasconcelos 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

580 
Elane Mendonca 
Conde Carneiro 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 



Página 6 de 8 

Pedido Nome Tipo de Isenção Situação Motivo do Indeferimento 

150 
Eliani Jordana da 
Silva Moreira 

Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

582 
Emanuel Oliveira de 
Araujo 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

395 
Erivaldo Pereira Lima 
Junior 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

80 
Ewerton Alves de 

Oliveira 
Isento Doador INDEFERIDA 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

498 
Fabio Marcio Goiana 
de Freitas 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

341 
Fatima Aurilane de 
Aguiar Lima Araripe 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA NÃO COMPROVOU CONDIÇÃO DE ISENÇAO 

393 Fellipe Souto Soares Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

472 
Francisca Eudesia 
Nobre Bezerra 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

324 
Francisca Lisiani da 
Costa Rodrigues 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

611 
Francisca Vania dos 
Santos Silva 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

47 
Francisco Augusto do 
Amaral Braga 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

52 
Francisco Claudemir 
Barbosa do Amaral 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

322 
Francisco Joary 
Pereira de Almeida 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

90 
Francisco Leandro de 
Oliveira Rodrigues 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

157 
Francisco Manoel 
Pereira de Freitas 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

222 
Francisco Regis da 
Silva 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

486 
Fransuelio Nobre 
Frazao 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

162 
Gessica Cryslania da 
Silva 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

593 
Gisele Leopoldino 
Torres 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

89 
Hanna Sterphane 
Moura Cavalcante 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

272 
Helane Mendes 
Rodrigues 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

480 
Iana Maria Cristino 
Pereira 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

592 Iris Cristina de Lima Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

242 
Iury Torquato de 
Almeida 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

362 Jacilene Silva Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

575 
Janile de Sousa 
Azevedo 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

107 
Jean Yuri de Sousa 
Freitas 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

227 
Jeriane da Silva 
Rabelo 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

155 Jessica Souza Borges Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

286 
Jhonnata de Sousa 
Batista 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

614 
Joacir Soares de 
Andrade 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

535 Joana Bezerra Ricarte Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

116 
Joaquim Alves de 
Oliveira 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

455 
Jose Christian 
Machado Ximenes 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

433 
Jose Hugo de Aguiar 
Sousa 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 



Página 7 de 8 

Pedido Nome Tipo de Isenção Situação Motivo do Indeferimento 

318 
Jose Roberto Moreira 
de Andrade 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

288 
Jose Ronildo Reis 
Franceschini 

Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

330 
Jose Wanderson 
Carvalho Noronha 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

441 
Jose Welliton Silva do 

Nascimento 
Isento Lei 13844 INDEFERIDA 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

474 
Jose Zilmar Souza 
Vieira 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

478 
Josenilton Alves 
Rodrigues 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

204 
Junielly Alves de 
Oliveira 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

446 
Kaline de Souza 
Barbosa 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

152 
Kirliam Pamela 
Pontes Ribeiro 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

577 
Laisa Grazielle Vieira 
Sampaio 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

203 
Larissa Rodrigues de 
Freitas 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

429 
Lauriemer Cruz 
Cunha da Silva 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

208 
Lauro Jose Silva do 
Rego 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

166 
Leonardo Silva de 
Sousa 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

182 
Leondidas Vieira 
Rocha 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

230 
Leudiane Holanda 
Lavor 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

603 
Lourdes Suelen 
Pontes Costa 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

436 
Luis Paulo Mourao 
dos Santos 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

578 
Manoel Bonfim 
Ferreira Borges 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

559 
Marcelo de Sousa 
Ferreira Alves 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

412 
Marcelo Martins Sales 
Ferreira de Sousa 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

367 
Marcia Maria Lima 
Xavier 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

368 Marcio Moreira Lima Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

500 
Marcio Oliveira Souza 
da Silva 

Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

131 
Maria Deusimara 
Pereira da Silva 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

209 
Maria do Socorro dos 
Santos Soares 

Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

9 
Maria Elisian de 
Carvalho 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

600 
Maria Iris Abreu 
Santos 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

18 
Maria Jarlinda 
Azevedo Alcantara 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

394 
Maria Rejane Alves da 
Silva 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

553 
Maria Rosana Rocha 
da Silva 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

565 
Mariana Chaves 
Fontenele Moraes 

Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

59 
Mariana Machado 
Leite Tavares 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

41 
Mateus Henrique 
Zotti Maas 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

93 
Mirela Maximo 
Bezerra Silveira 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 



Página 8 de 8 

Pedido Nome Tipo de Isenção Situação Motivo do Indeferimento 

199 
Mirnna Vasconcelos 
da Silva 

Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

96 
Moacir Jose da Silva 
Junior 

Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

461 
Monalisa Cavalcante 
Peixoto Nogueira 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

179 
Monalysa Ferreira 

Regis dos Santos 
Isento Lei 13844 INDEFERIDA 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

62 Naiana Souza Freire Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

281 
Neires Alves de 
Freitas 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

554 
Patricia Maria 
Apolonio de Oliveira 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

243 
Paula Danniele dos 
Santos Dias 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

388 
Paulo Andre Ferreira 
de Freitas 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

467 
Paulo Nicholas 
Mesquita Lobo 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

45 Rafael Maia Rodrigues Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

386 Rafael Sousa Cesar Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

67 Ramon Alves da Silva Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

42 
Raulzito Fernandes 
Moreira 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

58 
Renato Menezes 
Rocha 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

280 
Rita de Cassia de 
Freitas Bezerra 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

30 
Rita Oliveira de 
Carvalho 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

38 
Roberto Wagner da 
Silva Gois 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

92 
Romenia Kelly Soares 
de Lima 

Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

596 
Ronieris Bernadino 
dos Reis Silva 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

145 
Ruth Fernandes da 
Silva 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

77 
Samya Maria Moreira 
de Souza Lima 

Isento Lei 14859 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

274 
Sania Nayara dos 

Santos Freitas 
Isento Lei 13844 INDEFERIDA 

Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

8 
Sebastiao da Silva 
Gomes 

Isento Doador INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

342 
Talita de Lemos 
Araujo 

Isento Servidor Publico INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

591 
Thais Rodrigues de 
Souza 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

293 Tirciana Eugenia Silva Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

529 Ubirajara Lopes Belo Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

605 Valfrido Moraes Neto Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

220 
Weverton Wiilymes 
dos Santos 
Nascimento 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 

inscrição não foi recebida pela FUNECE 

374 
Williane Coelho de 
Sousa 

Isento Lei 13844 INDEFERIDA 
Documentação necessária para isenção de 
inscrição não foi recebida pela FUNECE 

 

133 Solicitações de isenção da taxa de inscrição indeferidas (não aceitas) 

 

••• ••• ••• 


